

Piotr Wawrzyniak

Puszczykowo, woj. poznańskie. Stanowisko 32

Informator Archeologiczny : badania 21, 172

1987

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Cechy pochówków, ich wyposażenie /groby nr 1 i 2/ porwalają całość datować na okres od końca X do połowy względnie końca XII wieku. Stanowisko jest ważnym przyczynkiem do studiów nad topografią wczesnośredniowiecznego Przemysła.

Prace ziemno-budowlane prowadzone będą pod ścisłym nadzorem archeologicznym.

Badania zakończone.

PUCK
woj. gdańskie
Stanowisko 13

Muzeum Ziemi Puckiej
w Pucku

Badania prowadziła mgr Janina Kurowska. Finansował NKZ w Gdańsku. Drugi sezon badań, Osada wczesnośredniowieczna.

Badaniami objęto obszar o powierzchni 100 m², leżący w bezpośrednim sąsiedztwie ubiegłorocznych wykopów. Nie stwierdzono obecności warstwy kulturowej. Poniżej współczesnej próchnicy ornej z nielicznym materiałem ceramicznym zalegał pokład gliny calcowej. Warstwa osadnicza uległa najpewniej całkowitemu zniszczeniu w czasie głębokiej orki. Z podobną sytuacją można się liczyć również w innych częściach stanowiska, którego granice ustalono na podstawie rozkutu ceramiki na powierzchni. Na podstawie ubiegłorocznych wyników można przypuszczać, że mamy tu do czynienia z małą osadą jednowarstwową założoną na zboczku doliny cieku wodnego.

Materiały i dokumentację z badań złożono w Muzeum Ziemi Puckiej w Pucku.

Badania zakończone.

PUSZCZYKOWO
woj. poznańskie
Stanowisko 8

patrz
okres latański

PUSZCZYKOWO
woj. poznańskie
Stanowisko 32

PP Pracownie Konserwacji Zabytków
Pracownia Archeologiczna
Oddział w Poznaniu

Badania prowadził mgr Piotr Nawrzymiak. Finansowało Biuro Projektów Budownictwa Komunalnego w Poznaniu. Pierwszy /i ostatni/ sezon badań. Pole uprawne /8 połowy X/XI w./.

Stanowisko położone jest w obrębie płytkiej terasy zalewowej na całej jej szerokości doliny rzeki Warty, przy drodze prowadzącej z miejscowości Puszczykowo - Nivka do miejscowości Mosina. Stanowisko przebadano w systemie krzyżowym, uzyskując profil N-S o długości 45 m i profil E-W o długości 42,5 m. Założono 18 wykopów o łącznej powierzchni 270 m² /17 o wymiarach 5 x 2 m i 1 o wymiarach 10 x 10 m/. W wykopach pod warstwą humusu /warstwa I; głębokość 0-30 cm/ i drobnoziarnistego, barwy żółtej piasku pochodzenia rzecznoego /warstwa Ia; głębokość 30-45 cm/ zarejestrowano wystąpienie wczesnośredniowiecznej warstwy kulturowej - próchnicy barwy szaroczarnej o miąższości od 10/15 do 30/40 cm z dużą ilością ułamków naczyń glinianych. Wyodrębniono ślady po orce radłem w postaci licznych krzyżujących się ze sobą, ciemniejszych od podłoża smug o szerokości 4-5 cm i rozstawie 13-15 cm

Zebrałe materiały i obserwacje stratygraficzne pozwalają na przedstawienie wniosku o odkryciu pozostałości pola uprawnego z 2 połowy X/XI w. /sądząc po wydobytej ceramice/, którego powierzchnia wg wstępnych obliczeń wynosiła około 8 do 10 arów. Prawdopodobnie pole to - sądząc z konfiguracji terenu - było w X w. ze wszystkich stron ograniczone wodami rzeki Warty i jej starorzeczy. W wykopach nr 10 - 12 i 18, część zachodnia i południowo-zachodnie stanowiska, uchwycono profil jednego z tych starorzeczy - dzisiaj już nieistniejącego, bezpośrednio przylegającego do pola.

Materiały i dokumentacja z badań znajdują się w PA PP PKZ O/Poznań.

Badania zakończone.